证券代码：300261            证券简称：雅本化学           公告编号：2020-007

雅本化学股份有限公司

2019 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2019年1月1日-2019年12月31日

2.预计的业绩：同向下降

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

比上年同期下降：37.74%-50.19%

盈利：16,062.42万元

盈利：8,000万元–10,000万元

二、业绩预告预审计情况

公司业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计，敬请投资者注意。

三、业绩变动原因说明

报告期内，子公司南通雅本化学有限公司停产直接造成的损失约为7,500万元。

在公司管理团队的带领下，全体员工齐心协力，积极挽回南通雅本停产所造成的负

面影响，在复产后合理调配产能，不断强化安全环保生产，有效提高生产设备运行

效率，各项工作有力推进，最大限度地减轻停产期间的经济损失，但净利润与去年

相比仍有较大幅度下降。受“3.21响水化工厂爆炸事件”影响，子公司江苏建农植

物保护有限公司处于停产整顿状态，对公司造成直接利润损失约为4,825万元。

报告期内，面对江苏省化工行业的重大变化和挑战，为进一步优化公司产品结

构，提高市场综合竞争力和抗风险能力，公司管理团队因时制宜，在加强对现有基

地尤其是南通基地的现场管理和精益生产的同时，适时调整战略布局，准备于上虞

区杭州湾经济技术开发区投资12.5亿元建设酶制剂及绿色研究院项目、年产500吨左

乙拉西坦等原料药项目，打造高端医药CDMO定制研发及生产基地；子公司朴颐化

学以及颐辉生物加大研发投入收到良好效益，尤其是颐辉生物的生物酶业务具有较

大的技术和质量优势；出资3,000万元成立产业投资基金，投资于行业内具有先进技

术和工程特色，并具有良好发展潜力的制造型企业；子公司Amino Chemcials Limited

投资300万欧元与加拿大公司Greenstar Global Inc.成立合资公司，准备研发、生产和

销售大麻二酚等管制药物，丰富公司包括左乙拉西坦、普拉克索、帕利哌酮在内的

神经中枢用药产品，打造新的利润增长点。

报告期内，国内开展实施的垃圾分类政策对艾尔旺的业绩有一定的促进作用。

报告期内，公司非经常性损益约为-4,000万元，本期扣除非经常性损益后归属

于上市公司股东的利润约为12,000万元至14,000万元，原因主要系子公司停工损失所

致。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在2019年度报

告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

雅本化学股份有限公司

                                                     董事会

二〇二〇年二月三日

	雅本化学股份有限公司
	2019年度业绩预告